
Prefeitura Municipal de Mirai

Pregão Eletrônico nº 00004/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE 
PRÓTESE DENTÁRIA NO INTUITO DE ATENDER A DEMANDA DO SUS

Aos 18 dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 09:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Mirai, CNPJ - 17.966.201/0001-40, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maureli Freitas da Silva,  auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. Adriana Campelo Neves Afonso, Sebastião Marani do Carmo Pereira e Tatiana de Fatima Silva, com o objetivo 
de adquirir REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE 
PRÓTESE DENTÁRIA NO INTUITO DE ATENDER A DEMANDA DO SUS,conforme especificações e quantidades definidas no 
ato convocatório.

Empresas Participantes:

A C PEREIRA, CPF/CNPJ: 26.896.835/0001-65, ME/EPP:  Sim
Neilon Juliano Costa Freitas-ME, CPF/CNPJ: 26.180.982/0001-34, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - Diversos  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:A C PEREIRA
CPF/CNPJ:26.896.835/0001-65
Data Registro Oferta:26.896.835/0001-65
Hora Registro Oferta:11:02:04
Valor da Oferta:157.200,00
Marca do Produto:Diversos
  
Empresa:Neilon Juliano Costa Freitas-ME
CPF/CNPJ:26.180.982/0001-34
Data Registro Oferta:26.180.982/0001-34
Hora Registro Oferta:06:42:43
Valor da Oferta:154.800,00
Marca do Produto:Diversos
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
A C PEREIRA 26.896.835/0001-65 18/02/2022 13:18:28 154.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: A C PEREIRA
CPF/CNPJ: 26.896.835/0001-65
Data Registro Oferta: 18/02/2022
Hora Registro Oferta: 13:18:28



Valor da Oferta: 154.000,00

Descrição do Produto: Prótese Coronárias/Intra-radiculares Fixas/Adesivas
Marca: Diversos
Valor Unitário: 146,95
Quantidade: 120,00
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: PRÓTESE PARCIAL MANDIBULAR REMOVÍVEL - Aparelho protético composto por 
estrutura metálica, resina acrílica e dentes artificiais. A estrutura metálica deve ser confeccionada com uma liga metálica 
que possua os seguintes componentes com os seguintes percentuais aproximados: Cobalto 60%, Cromo 30%, Mol
Marca: Diversos
Valor Unitário: 323,28
Quantidade: 120,00
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: PRÓTESE PARCIAL MAXILAR REMOVÍVEL - Aparelho protético composto por estrutura 
metálica, resina acrílica e dentes artificiais. A estrutura metálica deve ser confeccionada com uma liga metálica que possua 
os seguintes componentes com os seguintes percentuais aproximados: Cobalto 60%, Cromo 30%, Molibd
Marca: Diversos
Valor Unitário: 323,28
Quantidade: 120,00
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR - Aparelho protético confeccionado em resina acrílica 
ativada termicamente, que substituirá a mucosa gengival faltante, bem como irá suportar os dentes artificiais que comporão 
a prótese. A prótese deve ser entregue sem qualquer ranhura ou porosidade na região da resina acrí
Marca: Diversos
Valor Unitário: 244,91
Quantidade: 120,00
Informação Complementar: 
Descrição do Produto: PRÓTESE TOTAL MAXILAR - Aparelho protético confeccionado em resina acrílica ativada 
termicamente, que substituirá a mucosa gengival faltante, bem como irá suportar os dentes artificiais que comporão a 
prótese. A prótese deve ser entregue sem qualquer ranhura ou porosidade na região da resina acrílic
Marca: Diversos
Valor Unitário: 244,91
Quantidade: 120,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 13: 48hs, do dia 22 de fevereiro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Maureli Freitas da Silva

___________________________________________
Equipe de Apoio Adriana Campelo Neves Afonso, Sebastião Marani do Carmo Pereira e Tatiana de Fatima Silva 


